
— 23362 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4668

4668

UCHWA£A Nr XXIII/350/2008 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Na podstawie art. 21 ust. 1, pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z
2005 r. Nr 31, poz. 266), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt
3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada
Miejska w �rodzie Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

I. Postanowienia ogólne.

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
�roda Wielkopolska.

§2. 1. Artyku³y, powo³ane w uchwale bez bli¿szego okre-
�lenia, oznaczaj¹ artyku³y ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie Kodeksu cywilnego.

2. Paragrafy, powo³ane w uchwale bez bli¿szego okre-
�lenia, oznaczaj¹ paragrafy uchwa³y w sprawie: zasad wynaj-
mowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu gminy.

II. Powo³ywanie Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej i re-
gulamin jej dzia³ania.

§3. 1. Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ powo³uje na okres
kadencji Rady Miejskiej Burmistrz Miasta �roda Wielkopolska
w drodze zarz¹dzenia.

2. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa opiniuje wnioski o
wynajem lokali komunalnych na podstawie przeprowadza-
nych wizji w lokalach i w oparciu o dane zawarte we wnio-
skach.

3. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa opiniuje wnioski o
najem w oparciu o zasady i kryteria niniejszej uchwa³y
poprzez g³osowanie jawne, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

4. Po zaopiniowaniu wniosków Spo³eczna Komisja Miesz-
kaniowa przedk³ada Burmistrzowi Miasta protokó³, w którym
wskazuje rodziny, które winny zostaæ umieszczone w projek-
tach wykazów osób zakwalifikowanych do wynajmu lokali
mieszkalnych i socjalnych.

5. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa dokonuje weryfika-
cji wykazów raz w roku.

6. Posiedzenia Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej odby-
waj¹ siê w miarê potrzeb, w porozumieniu z Referatem Spraw
Mieszkaniowych.

7. Obs³ugê biurow¹ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej
zapewnia Referat Spraw Mieszkaniowych.

8. Protoko³y z posiedzeñ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej
przechowywane s¹ w Referacie Spraw Mieszkaniowych.

III. Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem
lokali komunalnych.

§4. 1. Burmistrz Miasta �roda Wielkopolska sporz¹dza
wykazy osób zakwalifikowanych do wynajmu lokali mieszkal-
nych i lokali socjalnych, zwane dalej �wykazami�.

2. Wykazy sporz¹dzane s¹ w oparciu o opiniê Spo³ecznej
Komisji Mieszkaniowej i poddane kontroli spo³ecznej poprzez
podanie ich do publicznej wiadomo�ci w siedzibie Urzêdu
Miejskiego.

3. Projekty wykazów zatwierdzone przez Burmistrza
Miasta podawane s¹ do publicznej wiadomo�ci w siedzibie
Urzêdu Miejskiego przez okres 1 miesi¹ca. Uwagi i zastrze¿e-
nia do projektów wykazów zainteresowani mog¹ kierowaæ do
Burmistrza Miasta w terminie 14 dni od daty podania wyka-
zów do publicznej wiadomo�ci.

4. Burmistrz Miasta rozpatruje wniesione do projektu
uwagi i zastrze¿enia. Osoba wykre�lona z wykazu oczekuj¹-
cych na wynajem lokalu komunalnego mo¿e byæ przywróco-
na na wykaz przez Burmistrza Miasta tylko jeden raz.

5. Po rozpatrzeniu uwag i zastrze¿eñ Burmistrz Miasta
podaje do publicznej wiadomo�ci ostateczne wykazy osób
zakwalifikowanych do wynajmu lokali mieszkalnych i socjal-
nych poprzez wywieszenie ich na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie
Miejskim.

6. Projekty wykazów i ostateczne wykazy sporz¹dzane s¹
raz w roku:

a) projekty � do 15 listopada danego roku,

b) ostateczne wykazy � do 31 grudnia danego roku.

7. Formularze wniosków o najem lokali wydawane i
przyjmowane s¹ w terminie do koñca czerwca danego roku.

8. Z³o¿one wnioski o najem rozpatrywane s¹ przez Spo-
³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ na bie¿¹co, a zakwalifikowane
do ujêcia w wykazach osoby umieszczane s¹ w projektach w
miesi¹cu listopadzie danego roku.

9. Weryfikacja istniej¹cych wykazów odbywa siê we
wrze�niu danego roku.

10. Osoby ujête na wykazach zobowi¹zane s¹ do przed³o-
¿enia w wyznaczonym terminie wszelkich dokumentów po-
twierdzaj¹cych wysoko�æ uzyskiwanych dochodów za okres
ostatnich 6 miesiêcy. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody
bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich uzyskiwania przez wniosko-
dawcê i cz³onków rodziny zg³oszonych do wspólnego zamiesz-



— 23363 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255

kiwania w lokalu, po odliczeniu kosztów ich uzyskania, sk³adek
na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i chorobowe. Do docho-
du nie wlicza siê jednorazowych �wiadczeñ pieniê¿nych z
pomocy spo³ecznej oraz zasi³ku pielêgnacyjnego.

11. Wnioskodawcy zobowi¹zani s¹ do uaktualniania da-
nych zawartych we wniosku, dotycz¹cych miejsca zamieszka-
nia oraz liczby osób ubiegaj¹cych siê o najem lokalu.

12. Nie z³o¿enie w wyznaczonym terminie wymaganych
za�wiadczeñ powoduje wykre�lenie osoby z wykazu.

13. Przekroczenie ustalonych niniejsz¹ uchwa³¹ kryteriów
skutkuje wykre�leniem osoby z wykazu b¹d� nie zakwalifiko-
waniem jej na wykaz.

14. Przy kwalifikowaniu osób na wykazy, sprawdzane s¹
warunki mieszkaniowe w miejscach sta³ego zameldowania, a
w przypadku wynajmu okazjonalnego, dodatkowo równie¿ w
lokalu wynajmowanym.

15. Kolejno�æ umieszczania osób w wykazach po ich
zakwalifikowaniu jest zgodna z dat¹ wp³ywu wniosku.

16. Dwukrotna odmowa przyjêcia zaproponowanego lo-
kalu skutkuje skre�leniem z wykazu.

17. Burmistrz Miasta skre�la z wykazu osobê, która uzy-
ska³a w trakcie oczekiwania tytu³ prawny do innego lokalu lub
domu jednorodzinnego, lub zmieni³a miejsce sta³ego pobytu
na inne, a nie zg³osi³a tego w Referacie Spraw Mieszkanio-
wych Urzêdu Miejskiego w �rodzie Wielkopolskiej.

§5. Burmistrz Miasta mo¿e, po uprzednim zasiêgniêciu
opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, odst¹piæ w danym
roku od przyjmowania nowych wniosków o najem, je¿eli
realizacja obowi¹zuj¹cych wykazów jest znikoma.

IV. Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje prawo do
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

§6. Pierwszeñstwo do wynajmu lokalu mieszkalnego w
budynku stanowi¹cym mieszkaniowy zasób gminy przys³ugu-
je osobom zamieszka³ym na sta³e na terenie Gminy �roda
Wielkopolska:

1. które utraci³y mieszkanie w wyniku klêski ¿ywio³owej.

2. uprawnionym do lokalu zamiennego na podstawie prze-
pisów ustawy.

3. przekazuj¹cym do dyspozycji Burmistrza Miasta dotych-
czas zajmowany lokal komunalny w zamian za inny wska-
zany przez Burmistrza.

4. najemcom, którzy nie skorzystali z pierwszeñstwa nabycia
zajmowanego przez siebie lokalu na w³asno�æ.

§7. Lokale mieszkalne stanowi¹ce zasób gminy mog¹ byæ
równie¿ wynajmowane osobom stale zamieszka³ym na tere-
nie Gminy �roda Wielkopolska, które udokumentuj¹ nieprze-
rwany pobyt przez okres ostatnich piêciu lat przed z³o¿eniem
wniosku i których warunki mieszkaniowe oraz sytuacja mate-
rialna kwalifikuj¹ do wynajmu takiego lokalu,.

§8. Warunki mieszkaniowe o których mowa w §7 spe³-
niaj¹:

1. osoby nie posiadaj¹ce tytu³u prawnego do lokalu, miesz-
kaj¹ce w lokalach, w których na 1 osobê uprawnion¹
przypada mniej ni¿ 5m2 powierzchni pokoi.

2. osoby mieszkaj¹ce w lokalach socjalnych niezale¿nie od
powierzchni pokoi w tych lokalach.

3. osoby opuszczaj¹ce rodzinne i instytucjonalne formy opie-
ki zastêpczej na skutek uzyskania samodzielno�ci i pe³no-
letno�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci powrotu do domu
rodzinnego.

§9. Przez osoby znajduj¹ce siê w trudnej sytuacji mate-
rialnej, o której mowa w §7 rozumie siê:

1. osoby, których dochód w przypadku jednoosobowego
gospodarstwa domowego nie przekracza 175% kwoty
najni¿szej obowi¹zuj¹cej emerytury w okresie 6 miesiêcy
poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku.

2. osoby, których dochód w przypadku wieloosobowego
gospodarstwa domowego nie przekracza 120% kwoty
najni¿szej obowi¹zuj¹cej emerytury w okresie 6 miesiêcy
poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku w przeliczeniu na
jedn¹ osobê.

V. Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje prawo do
zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego.

§10. Pierwszeñstwo do wynajêcia lokalu socjalnego przy-
s³uguje osobom zamieszka³ym na sta³e na terenie Gminy
�roda Wielkopolska, które:

1. naby³y prawo do takiego lokalu na podstawie prawomoc-
nego wyroku s¹du.

2. utraci³y mieszkanie w wyniku klêski ¿ywio³owej.

3. spe³niaj¹ warunki okre�lone w art. 23 ust. 3 ustawy.

§11. Lokale socjalne stanowi¹ce zasób gminy mog¹
byæ równie¿ wynajmowane osobom stale zamieszka³ym
na terenie Gminy �roda Wielkopolska, które udokumen-
tuj¹ nieprzerwany pobyt przez okres ostatnich piêciu lat
przed z³o¿eniem wniosku i których warunki mieszkaniowe
oraz sytuacja materialna kwalifikuj¹ do wynajmu takiego
lokalu.

§12. Warunki mieszkaniowe, o których mowa w §11
spe³niaj¹:

1. osoby nie posiadaj¹ce tytu³u prawnego do lokalu, miesz-
kaj¹ce w lokalach, w których na 1 osobê uprawnion¹
przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni pokoi.

2. osoby opuszczaj¹ce rodzinne i instytucjonalne formy opie-
ki zastêpczej na skutek uzyskania samodzielno�ci i pe³no-
letno�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci powrotu do domu
rodzinnego.

§13. Przez osoby znajduj¹ce siê w trudnej sytuacji mate-
rialnej, o której mowa w §11 rozumie siê:

1. osoby, których dochód w przypadku jednoosobowego
gospodarstwa domowego nie przekracza 100% kwoty
najni¿szej obowi¹zuj¹cej emerytury w okresie 6 miesiêcy
poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku.

Poz. 4668



— 23364 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255

2. osoby, których dochód w przypadku wieloosobowego
gospodarstwa domowego nie przekracza 70% kwoty naj-
ni¿szej obowi¹zuj¹cej emerytury w okresie 6 miesiêcy
poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku w przeliczeniu na
jedn¹ osobê.

VI. Zamiany mieszkañ.

§14. Zamiana lokalu mo¿e zostaæ dokonana na wniosek
zainteresowanego oraz z urzêdu. poprzez:

1. przekazanie do dyspozycji Wynajmuj¹cego zajmowanego
lokalu w zamian za inny.

2. w drodze wzajemnej zamiany lokali miêdzy najemcami.

§15. 1. Wzajemna zamiana lokali pomiêdzy najemcami
wymaga ich porozumienia oraz uzyskania zgody na zawar-
cie umów najmu z dysponentami tych lokali.

2. Osoby ubiegaj¹ce siê o wzajemn¹ zamianê nie mog¹
posiadaæ zad³u¿eñ wobec wynajmuj¹cego. Fakt ten musi
byæ potwierdzony przez administratora lub zarz¹dcê lokalu
na wniosku o zamianê.

3. Osoby ubiegaj¹ce siê o wzajemn¹ zamianê lokali zobowi¹-
zane s¹ do do³¹czenia do wniosków o zamianê dokumen-
tów potwierdzaj¹cych wysoko�æ uzyskiwanych dochodów
w okresie 6 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê ich z³o¿enia.

4. Powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na jednego cz³onka
gospodarstwa domowego nie powinna byæ mniejsza ni¿
5 m2, a w przypadku jednoosobowego gospodarstwa
domowego nie mniejsza ni¿ 10 m2.

§16. Burmistrz Miasta ma prawo przekwaterowaæ osobê,
za jej zgod¹ wyra¿on¹ na pi�mie, do lokalu mniejszego lub z
gorszym wyposa¿eniem technicznym, gdzie koszty utrzyma-
nia s¹ ni¿sze, je¿eli osoba ta posiada zad³u¿enia w op³atach
za zajmowany lokal, a jeszcze nie zosta³ wobec niej orzeczony
wyrok o eksmisji.

§17. Najemca ubiegaj¹cy siê o zamianê zajmowanego
lokalu na inny, zobowi¹zany jest z³o¿yæ stosowny wniosek
wraz z dokumentami potwierdzaj¹cymi wysoko�æ uzyskiwa-
nych dochodów w okresie 6 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê
z³o¿enia wniosku.

§18. Najemca przekazuj¹cy dotychczas zajmowany lo-
kal do dyspozycji Wynajmuj¹cego w zamian za inny dostar-
czony przez niego lokal, zobowi¹zany jest do opró¿nienia
lokalu dotychczas zajmowanego w terminie 30 dni od daty
zawarcia umowy najmu lokalu wskazanego przez Burmi-
strza Miasta.

VII. Zawieranie umów najmu.

§19. Nawi¹zanie stosunku najmu lokalu nastêpuje na
podstawie umowy najmu sporz¹dzonej w formie pisemnej.

§20. Umowy najmu lokali Wynajmuj¹cy zawiera wy³¹cz-
nie z osobami ujêtymi w wykazach oraz wymienionymi w §6,
§7, §10, §11, §14, §16, §24, §26, §27 niniejszej uchwa³y.

§21. Osoby, o których mowa w §20 przed zawarciem
umowy najmu lokalu zobowi¹zane s¹ okazaæ siê skierowa-

niem do zawarcia umowy najmu wydanym przez Burmistrza
Miasta.

§22. 1. Umowa najmu lokalu winna zostaæ zawarta w
terminie 7 dni od daty otrzymania skierowania.

2. Osoby skierowane do zasiedlenia zobowi¹zane s¹ do
dokonania zameldowania siê w przyznanym lokalu.

3. Do dokonania zameldowania w lokalu stanowi¹cym
mieszkaniowy zasób gminy wymagana jest zgoda w³a�ciciela
lokalu.

§23. 1. Lokal komunalny nie przys³uguje osobie, która
jako najemca lokalu mieszkalnego naby³a go na w³asno�æ, a
nastêpnie zby³a go przed up³ywem 15 lat od daty nabycia lub
wykorzysta³a go na inny cel ni¿ mieszkalny.

2. Lokal komunalny nie przys³uguje osobie, która by³a
najemc¹ innego lokalu komunalnego i porzuci³a go.

§24. Burmistrz Miasta mo¿e wydaæ skierowanie do po-
nownego zawarcia umowy najmu lokalu osobie, która utraci³a
tytu³ prawny do zajmowanego lokalu na skutek wypowiedze-
nia umowy najmu lub prawomocnego wyroku s¹du nakazu-
j¹cego eksmisjê, a przyczyny utraty tytu³u prawnego usta³y
(przywrócenie tytu³u prawnego do lokalu).

§25. Umowy najmu lokali socjalnych zawierane s¹ na
okres nie d³u¿szy ni¿ dwa lata.

§26. Burmistrz Miasta mo¿e wskazaæ lokal socjalny oso-
bie ujêtej w wykazie osób oczekuj¹cych na lokal zamienny,
której z uwagi na brak lokali mieszkalnych nie mo¿e wskazaæ
lokalu zamiennego docelowego. Umowa najmu lokalu zostaje
zawarta z tak¹ osob¹ do czasu wskazania przez gminê lokalu
zamiennego docelowego.

§27. Burmistrz Miasta mo¿e wydaæ skierowanie do za-
warcia umowy najmu lokalu mieszkalnego osobom, które
utraci³y uprawnienia do zajmowania lokalu socjalnego w
zwi¹zku z wyga�niêciem umowy najmu i osi¹gniêciem docho-
du okre�lonego w §9.

§28. Burmistrz Miasta mo¿e wskazaæ lokal mieszkalny o
obni¿onym standardzie rodzinie uprawnionej do otrzymania
lokalu socjalnego prawomocnym wyrokiem s¹du, je¿eli gmi-
na nie dysponuje wolnym lokalem socjalnym spe³niaj¹cym
wymagane kryterium metra¿owe.

§29. Nie wprowadza siê odmiennych kryteriów przydzie-
lania lokali o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2.

§30. Burmistrz Miasta mo¿e przekszta³ciæ lokal mieszkal-
ny o obni¿onym standardzie na lokal socjalny.

§31. Burmistrz Miasta mo¿e przekszta³ciæ lokal socjalny,
po dokonaniu w nim ulepszeñ, z wyj¹tkiem lokali usytuowa-
nych w budynkach socjalnych, na lokal mieszkalny.

VIII. Zasady postêpowania z lokalami pozostaj¹cymi po
�mierci najemcy.

§32. Je¿eli zwolniony zosta³ lokal w wyniku zgonu samot-
nie zamieszkuj¹cego najemcy, osoby bliskie zmar³emu zobo-
wi¹zane s¹ do opró¿nienia tego lokalu i wydania go Wynaj-
muj¹cemu w terminie 30 dni od daty zgonu najemcy.

Poz. 4668



— 23365 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255

IX. Postanowienia koñcowe.

§33. Traci moc Uchwa³a Nr XXV/355/2005 Rady Miejskiej
w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 28 kwietnia 2005 roku w
sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy.

§34. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wielkopolska.

Poz. 4668, 4669

§35. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

4669

UCHWA£A Nr XXVI/231/08 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 2 grudnia 2008 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew znajduj¹cych siê na terenie Gminy Go³añcz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (DzU z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.
1111) oraz art. 44 ust. 1, 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (DzU z 2005 r. Nr 92 poz. 880, Nr 113 poz.
954, Nr 130 poz. 1087, z 2007 r. Nr 75 poz. 493, Nr 176 poz.
1238, Nr 181 poz. 1286), Rada Miasta i Gminy Go³añcz
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uznaje siê za pomniki przyrody obiekty wymienione
w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody
wprowadza siê nastêpuj¹ce zakazy:

*1) pozyskiwania, niszczenia, uszkadzania lub przekszta³-
cania obiektów chronionych;

2) uszkadzania, zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, je�li s³u¿¹ in-
nym celom ni¿ ochrona przyrody;

*4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów i in-
nych nieczysto�ci;

*5) za�miecania terenu i zanieczyszczania gleby wokó³ obiek-
tów chronionych;

*6) budowy budynków, budowli, obiektów ma³ej architektury
i tymczasowych obiektów budowlanych mog¹cych mieæ
negatywny wp³yw na obiekty chronione.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Józef Ry³ko

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
nr WN.I-5.0911-497/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §2 pkt 1 w czê�ci dotycz¹cej s³ów �pozyskiwa-
nia�,  §2 pkt 4, 5, 6 uchwa³y Nr XXVI/231/08 Rady Miasta i
Gminy Go³añcz z dnia 2.12.2008 r.


